賛助会員趣意書

一般社団法人 早産児神経発達学会

ご挨拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

早産児神経発達学会は、早産児の神経発達に関する研究・情報共有・啓発活動を目的とし

て設立されました。医療・福祉・教育の専門家が一堂に会し、学術集会・研修会・研究プ

ロジェクトを通じて、早産児の健やかな成長と発達支援に取り組んでおります。

当学会では、研究活動の推進に加え、医療・教育・福祉現場での最新知見の普及や、保護

者向け情報の提供も行い、早産児とその家族が安心して暮らせる社会の実現を目指してお

ります。これらの活動は、多くの会員や賛助会員の皆様のご支援によって支えられてお

り、その協力なしには実現できません。

つきましては、本学会の趣旨に賛同いただける企業・団体・個人の方々に、賛助会員とし

てご支援をお願い申し上げます。賛助会員としてのご協力は、学術集会や研修会の運営支

援、研究プロジェクトの助成、情報発信の充実など、学会のさまざまな活動を支える重要

な力となります。

皆様の温かいご支援は、早産児支援の輪を広げ、学会活動の質を一層高めることにつなが

ります。ぜひ本会の趣旨をご理解いただき、賛助会員としてご協力・ご支援賜りますよ

う、心よりお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展と、皆様のご健勝をお祈り申し上げます。

謹白

早産児神経発達学会

代表理事 出口貴美子

                                   事務局 E-mail：info@pretermneuro.org

                                   ウェブサイト：https://pretermneuro.org/

一般社団法人 早産児神経発達学会

賛助会員申込要項

１．申し込み方法

「賛助会員入会申込書」にご記入のうえ、事務局までメールにてお送りください。

入会が承認されましたら、当学会よりご連絡いたします。その後、年会費のお支払いをお

願いいたします。

２．年会費について

•  事業年度：4 月 1 日～3 月 31 日（任意更新制）

•  初年度：第 1 回学術集会終了後の 2025 年 10 月 26 日～2026 年 3 月 31 日

•  賛助会員会費（口数は任意）：年会費 1 口 10,000 円（入会金は不要）

３．会費振込先

年会費は、オンライン決済システム（Peatix）の専用ページよりお支払いいただきます。

お申し込み後、入会が承認されましたら、決済用の URL を事務局よりお知らせいたしま

す。

なお、銀行振込をご希望の方は、事前に事務局までご相談ください。

４．特典について

•  ホームページや年次報告書への氏名／社名掲載（希望制）

•  学術集会参加費の割引

•  学会活動報告（メール配信）

•  学会活動への協力・情報提供の機会

５．年会費・返金について

•賛助会員の年会費は原則として返金できません。

ただし、以下の場合は返金に応じます。

① 事務局による請求の誤り（振込手数料は事務局負担）

② 会員本人による二重払い等の重複納入（振込手数料は会員負担）

•  返金が承認された場合、振込手数料を調整のうえ、指定口座へ振り込みます。

•  年度途中で退会された場合は、返金いたしかねます。

６．個人情報の取扱い

賛助会員の個人情報は、学会活動に必要な範囲で利用します。

具体的には、以下の目的で利用します。

•  学術集会・セミナー等の案内や資料送付

•  会費請求、精算などの事務

•  学会活動報告や情報提供

•  学会運営上の連絡（理事会、委員会、研究会など）

•  サービス向上のための調査・分析

•  本人の同意なく第三者に提供することはありません（法令に基づく場合を除く）。

７．サービスの中断について

天災・火災・停電・社会情勢の変化などの不可抗力により、サービスが一時的に中断さ

れる場合があります。

その場合、学会は速やかに復旧に努めますが、発生した損害について責任は負いません。

８．その他

規定の全文は、当学会ウェブサイトに掲載の定款をご確認ください。